
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale di Terni  - Uff. IV   
 

________________________________________________________________________________ 
Responsabile del Procedimento: Roberto Santagata 

Referente del procedimento: Patrizia Di Pietrantonio: Tel. 0744-498255 – mail: usp.tr@istruzione.it; patrizia.dipietrantonio@istruzione.it  

 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 

Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 

2017/2018, sottoscritto l’11 aprile 2017; 

 

VISTA la relativa O.M. n.221 del 12  aprile 2017; 

 

VISTA la nota 4421 del 17 luglio 2017 dell’Ambito Territoriale di Terni  - Uff. IV , con la quale si  

rileva presso l’Istituto Comprensivo di Acquasparta la presenza di un perdente posto, per l’a.s. 

2017/18, per il profilo di collaboratore scolastico a seguito della contrazione di una unità del 

contingente dei collaboratori scolastici, per diminuzione del numero degli alunni, e si chiede di 

individuare l’ultimo in base al punteggio nella Graduatoria Interna d’Istituto ai fini della 

dichiarazione del perdente posto per il  profilo in oggetto e da comunicare all’Ufficio; 

 

VISTA la comunicazione del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Acquasparta prot. 

n.4469 del 19 luglio 2017, con la quale si comunica il nominativo del collaboratore scolastico 

individuato quale perdente posto con punti 450, Sig.ra Tordo Paola, nata a Montecastrilli (TR) il 

14/01/1960;  

 

VISTA la successiva nota del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Acquasparta prot. 

n.4613 del 27 luglio 2017, con la quale si comunica che a seguito di una ulteriore verifica effettuata 

sulla Graduatoria Interna d’Istituto per l’individuazione del perdente posto per il profilo di 

collaboratore scolastico si è rilevato un errore materiale nell’attribuzione del punteggio al 

collaboratore scolastico Sig.ra Tordo Paola e al collaboratore scolastico Sig.ra Bernardini Valeria, 

per cui dal riesame del punteggio risulta perdente posto la Sig.ra Bernardini Valeria con punti 

426 e contestualmente si chiede, in autotutela, l’inserimento nelle operazioni di mobilità per l’a.s. 

2017/18 della domanda di trasferimento della Sig.ra Bernardini Valeria e l’annullamento della 

domanda di mobilità della Sig.ra Tordo Paola; 

 

CONSIDERATO che l’Ufficio non ha potuto procedere alle operazioni suddette in quanto il 

termine ultimo previsto dall’O.M. 221 per la comunicazione al SIDI delle domande di mobilità era 

fino al 03/07/2017 e prorogato successivamente fino al 20/07/2017; 

 

VISTO il Decreto dell’ Ambito Territoriale di Terni, prot. n. 586 del 08/08/2017, con il quale sono 

stati pubblicati i bollettini dei movimenti provinciali e interprovinciali del personale ATA per l’a.s. 

2016/17; 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000592.11-08-2017

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale di Terni  - Uff. IV   
 

________________________________________________________________________________ 
Responsabile del Procedimento: Roberto Santagata 

Referente del procedimento: Patrizia Di Pietrantonio: Tel. 0744-498255 – mail: usp.tr@istruzione.it; patrizia.dipietrantonio@istruzione.it  

 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 

Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

 

RITENUTO di dover procedere all’annullamento del trasferimento della Sig.ra Tordo Paola presso 

l’I.C. “B.Brin”; 

 

VISTA la domanda di trasferimento della Sig.ra Bernardini Valeria, nata a Terni il 28/04/1963, e le 

preferenze espresse dalla quale risulta che in base al punteggio ha diritto ad essere trasferita presso 

l’I.C. “F. Fatati” di Terni; 

 

RITENUTO  di dover apportare modifiche ai trasferimenti e, in particolare, rettifiche alle sedi 

assegnate per trasferimento alla Sig.ra Cassetta Nadia e alla Sig.ra Brunelli Anna Laura, in base al 

punteggio e alle preferenze espresse, per cui le stesse hanno diritto ad essere trasferite, 

rispettivamente presso la D.D. Mazzini – Terni e I.C. “B.Brin” – Terni. 

 

Per i motivi espressi in premessa e nell’esercizio del potere di autotutela dell’Amministrazione 

  

DECRETA 

 
I trasferimenti del personale ATA, profilo Collaboratore Scolastico, per l’ anno scolastico 2017/18, sono 

così modificati: 

 

 

Classe di concorso AB24 

 

TORDO PAOLA  14/01/1960  (TR)      punti 450 

 

E’ annullato il trasferimento provinciale  da TRIC81400C – I.C. “ACQUASPARTA” 

       a TRIC81300L – I.C. “B.BRIN”- TERNI 

 

BERNARDINI VALERIA  28/04/1963  (TR)     punti 426 

 

E’ disposto il trasferimento provinciale   da TRIC81400C – I.C. “ACQUASPARTA” 

       a TRIC81800Q – I.C. “F.FATATI” - TERNI 
 

CASSETTA NADIA  30/04/1954  (VT )     punti 334 

 

E’ disposto il trasferimento provinciale   da TREE000VX8 – PROVINCIA DI TERNI 

       a TREE00100C – D.D. “G.MAZZINI” - TERNI 
 

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale di Terni  - Uff. IV   
 

________________________________________________________________________________ 
Responsabile del Procedimento: Roberto Santagata 

Referente del procedimento: Patrizia Di Pietrantonio: Tel. 0744-498255 – mail: usp.tr@istruzione.it; patrizia.dipietrantonio@istruzione.it  

 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 

Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

 

BRUNELLI ANNA LAURA  24/07/1952  (RI)     punti 330 

 

E’ disposto il trasferimento provinciale   da TREE000VX8 – PROVINCIA DI TERNI 

       a TRIC81300L – I.C. “B.BRIN”- TERNI 

 

 

I Dirigenti Scolastici degli istituti in cui attualmente presta servizio il personale trasferito, sono incaricati di 

notificare formalmente per iscritto l’annullamento e la rettifica del trasferimento disposto, invitando gli 

interessati ad assumere servizio nella nuova sede in data 01/09/2017. 

 

I Dirigenti Scolastici degli istituti di destinazione, dovranno comunicare l’avvenuta assunzione in servizio 

del personale trasferito all’Ambito Territoriale Provinciale dell’USR - Umbria e al Dipartimento Provinciale 

del Tesoro competenti. 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

Roberto Santagata 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 
Alla Sig.ra Tordo Paola 

Alla Sig.ra Bernardini Valeria 

Alla Sig.ra Cassetta Nadia 

Alla Sig.ra Brunelli Anna Laura 

Al Dirigente dell’I.C. “Acquasparta” 

Al Dirigente I.C. “F.Fatati” - Terni 

Al Dirigente della D.D. “G. Mazzini” – Terni 

Al Dirigente I.C. “B.Brin” - Terni 

Al sito Web 

Alla Direzione Prov.le Tesoro -  Terni 

All’Uff. Gestione Giuridica  
Alle  OO.SS.  

 

 

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

